
Werfer-Spezialsport 2019 

5 Weltrekorde, 15 Österreichische Rekorde 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Werfer-Spezialsport 2019  
Bestenliste: XPE-Sports Franz Kastenberger   

 x-powersports@gmx.at                                                                                                           
   

GEWICHT-EINARMIG M20 – M80 

Ergebnisse: LINZ, 17. 03. 2019 

 

                                
         M20 – 7,5kg        
         

1. 
Beham Armin 
Zehnkampf UNION Linz 

90   
24,98  LINZ 17. 03. 2019 

                  

          

 
    

         M55 – 7,5kg        

         
1. 

Kuttner Josef 
SK Vöest Linz 

64  
 

20,75  LINZ 17. 03. 2019 

         
2. 

Hofmann Josef 
ULC Linz Oberbank 

60   18,93  LINZ 17. 03. 2019 

         

mailto:x-powersports@gmx.at
hpsch
Schreibmaschinentext
4/5-Kampf nicht nach WKO



3. 
Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   17,22  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M60 – 5kg        

         
1. 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   
22,03  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M80 – 3kg        

         
1. 

Krifka Walter 
ALC Wels 

36   27,98 
WR/ÖR 

 LINZ 17. 03. 2019 

         
         

MHK Mannschaftswertung:        

 

Beham Armin 
Kuttner Josef 
Hofmann Josef 
 

90 
64 
60 

 
24,98 
20,75 
18,93 

64,66  LINZ 17. 03. 2019 

         

M55 Mannschaftswertung:        

 
Kuttner Josef 
Hofmann Josef 
Kastenberger Franz 

64 
60 
57 

 
20,75 
18,93 
17,22 

56,90  LINZ 17. 03. 2019 

 
 
 

Werfer-Spezialsport 2019  
Bestenliste: XPE-Sports Franz Kastenberger   

 x-powersports@gmx.at                                                                                                           
   

Igmand-Hammer M20 – M80 

Ergebnisse: LINZ, 17. 03. 2019 

                               

         M20 - 8,kg        
         

1. 
Beham Armin 
Zehnkampf UNION Linz 

90  
 

23,33  LINZ 17. 03. 2019 

                  

          

 
    

         M55 – 8kg        

         
1. 

Hofmann Josef 
ULC Linz Oberbank 

60  
 

22,15  LINZ 17. 03. 2019 

         
2. 

Kuttner Josef 
SK Vöest Linz 

64   21,70  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M60 – 8kg        

         
1. 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   21,42  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         

mailto:x-powersports@gmx.at
hpsch
Schreibmaschinentext
a.W.

hpsch
Schreibmaschinentext
X

hpsch
Schreibmaschinentext
8kg nicht nach WKO!

hpsch
Schreibmaschinentext
+M20

hpsch
Schreibmaschinentext
+MHK



M80 - 5,0kg        

         
1. 

Krifka Walter 
ALC Wels 

36   24,40 
WR/ÖR 

 LINZ 17. 03. 2019 

         
         

MHK Mannschaftswertung:        

 

Beham Armin 
Hofmann Josef 
Kuttner Josef 
 

90 
64 
60 

 
23,33 
22,15 
21,70 

67,18  LINZ 17. 03. 2019 

         

M55 Mannschaftswertung:        

 
Hofmann Josef 
Kuttner Josef 
Kastenberger Franz 

60 
64 
57 

 
22,15 
21,70 
21,42 

65,27 
ÖR 

 LINZ 17. 03. 2019 

 

 

Werfer-Spezialsport 2019  
Bestenliste: XPE-Sports Franz Kastenberger   

 x-powersports@gmx.at                                                                                                           
   

KEULE M20 – M80 

Ergebnisse: LINZ, 17. 03. 2019 

 

         M20 – 500gr        
         

1. 
Beham Armin 
Zehnkampf UNION Linz 

90   
53,72  LINZ 17. 03. 2019 

                  
          

 
    

         M55 – 500gr        

         
1. 

Kuttner Josef 
SK Vöest Linz 

64  
 

40,35  LINZ 17. 03. 2019 

         
2. 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   31,75  LINZ 17. 03. 2019 

         
3. 

Hofmann Josef 
ULC Linz Oberbank 

60   20,20  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M60 – 250gr        

         
1. 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   
33,95  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M80 – 250gr        

         
1. 

Krifka Walter 
ALC Wels 

36   15,48 
ÖR 

 LINZ 17. 03. 2019 

         
         

         

mailto:x-powersports@gmx.at
hpsch
Schreibmaschinentext
8kg nicht nach WKO für MHK

hpsch
Schreibmaschinentext
17,22

hpsch
Schreibmaschinentext
XXXXX

hpsch
Schreibmaschinentext
XXXXX

hpsch
Schreibmaschinentext
XX

hpsch
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hpsch
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X



MHK Mannschaftswertung:        

 
Beham Armin 
Kuttner Josef 
Kastenberger Franz 

90 
64 
57 

 
53,72 
40,35 
31,75 

125,82  LINZ 17. 03. 2019 

         

M55 Mannschaftswertung:        

 

Kuttner Josef 
Kastenberger Franz 
Hofmann Josef 

 

64 
57 
60 

 
40,35 
33,95 
20,20 
 

94,50  LINZ 17. 03. 2019 

 

 

Werfer-Spezialsport 2019  
Bestenliste: XPE-Sports Franz Kastenberger   

 x-powersports@gmx.at                                                                                                           
   

Schleuderball M20 – M80 

Ergebnisse: LINZ, 17. 03. 2019 

                                 

         M20 – 1,5kg        
         

1. 
Beham Armin 
Zehnkampf UNION Linz 

90   
50,47  LINZ 17. 03. 2019 

          

 
    

         M55 – 1,5kg        

         
1. 

Kuttner Josef 
SK Vöest Linz 

64  
 

44,10  LINZ 17. 03. 2019 

         
2. 

Hofmann Josef 
ULC Linz Oberbank 

60   32,85  LINZ 17. 03. 2019 

         
3. 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   31,20  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M60 – 1kg        

         
1. 

Kastenberger Franz 
UVB Purgstall 

57   
34,80  LINZ 17. 03. 2019 

                  
         M80 – 1,5kg        

         
1. 

Krifka Walter 
ALC Wels 

36   24,10 
ÖR 

 LINZ 17. 03. 2019 

                  

MHK Mannschaftswertung:        

 
Beham Armin 
Kuttner Josef 
Hofmann Josef 

90 
64 
60 

 
50,47 
44,10 
32,85 

127,42  LINZ 17. 03. 2019 

         

M55 Mannschaftswertung:        

 
Kuttner Josef 
Hofmann Josef 
Kastenberger Franz 

64 
60 
57 

 
44,10 
32,85 
31,20 

108,15 
ÖR 

 LINZ 17. 03. 2019 
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hpsch
Schreibmaschinentext
a.W. X
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